

Isamaa sünnipäeval, kui rahulikumat inimesed televiisori ees istusid, kogunesid kestvusratsutajad Ruila talli talviste võistlustele.

TEKST: ANNE ROHTLA

## Päev hobusega

Nädal või paar varem olid võistlusrajaks planeeritud 14kilomeetrine ring väga heas korras – teed lahti lükatud ja heinamaaradadel traktorijalg ees. Mida lähemale võistluspäevale, seda enam lumesadu, tuisk ning lõpuks ka sulailmad rada raskemaks tegid. Võistlusraja vähegi läbitavaks muutmise nõudis Heigo Rohtlalt ja Toomas Kirsipuult kõvasti vaeva ja traktoritunde.

Distantsideks olid (nii nagu ring võimaldas) 56, 42 ja 28 km. Kõige populaarsemaks osutus 56 km, kus stardis oli lausa 13 ratsapaari. Üsnagi oodatult sai esikoha Kairit Kalbre Baltimoril. Võiduks oli neil tarvis vastu pidada neli ringi pehmes lumes ja ebatasasel pinnal, mis hobusele tugevaks jõuvastupidavustreeninguks oli, seejärel võita rohkem kui kilomeetripikkune ja kiiremini kui 40 km/h kihutatud lõpuspurt ning siis sellest kõigest 20 minuti jooksul taastuda pulsini 60 lööki minutis.

Kaheksast grupis olnud hobusest said sellega hakkama Baltimor ja Filly-



Baltimor ja Kairit Kalbre. Foto: Ago Ruus.

## Lumehanges



Anni Kaljund ja Marian Kikas. Hobused Jalizza ja Jalizsko on mõlemad pärit Rootsis Gitte Storgaardi tallist. Nende isa on araabia täkk Jalaam, kes oli ise maailmameistrivõistlustel võistelnud ja kellelt palju järglasi on edukad kestvushobused. Foto: Külli Tedre.

Bella Virge Lauriga sadulas. Kolmanda koha pälvis Jethro (ratsanik Anne Rohtla), kelle lõpuspurt jäi veidi aeglasemaks ning kes finišijoone ületas seitsmendana. Neli hobust ei

taastunud, ühel polnud traavikäik puhas.

Üllatusvõistleja selles klassis oli Oopus (ratsanik Vello Kikas), kelle lõputraav oli veatu. Kahjuks ei saanud ka tema tulemust kirja. Suvisest traumast taastumine pole võimaldanud nii palju treenida, et taastumine oleks mahtunud 20 minuti sisse.

Neli 42 kilomeetri läbijat sõitsid kiirusega vahemikus 10-16 km/h, täites esimese kvalifikatsiooni.

28 km distantsile oli tulnud kuus paari, teiste hulgas Marian Kikas oma noore araabia ruuna Jalizskoga ja Katrin Liiv araabia mära Valentinega. Loodame neist tulevikus järjest rohkem kuulda. Kestvusratsutaja Anni Kaljund ulatas oma abikäe perekond Rohtlale kuuluvale noorele märele Jalizzale võistluskogemuse andmiseks.

Kuigi Ruila talvise kestvusratsutamisevõistluse peategelane on alati ilmataat, kes otsustab, kas võistlus toimub või mitte, loodame selle toreda traditsiooni jätkumist.

Tulemused on saadaval ERL kodulehel. ■



# Haanjamaa 2012 on tulekul

18.-20. mail peetakse Kurgjärvel juba kaheksandat korda Eesti lahtised meistrivõistlused kestvusratsutamises, mis on ühtlasi kolmandat korda ka FEI kalenderplaani võistlused.

TEKST: ANNE ROHTLA

**K**estvusratsutajatel on aeg hakata mõtteid ja samme Haanjamaa poole seadma. Esmakordselt on võistluste tasemeks CEI3\*, mis tähendab, et kavas on 160 km distants.

Kes ise võistlustulle ei asu, hoolde- tiimides kaasa ei löö või ametnikena ametis pole, võiks kohale tulla kasvõi selleks, et kodumaalt välja sõitmata rahvusvahelise kalenderplaani võistluste melust osa saada, kogemustega tippsõitajatelt õppida ja muidu meeldiv nädalavahetus veeta.

Kõigepealt sellest, mis on nii nagu

varem. Haanjamaa kaunis loodus, mitmekülgsed rajad, kodune ja „kõik käe-jala juures“ võistluspaik ning Harald Grinschgli ajamootmissüsteem, mis on alati taganud võistluse sujuva toimimise. Osa ametnikke on meile juba tuttavad veterinaarid ja kohtunikud Poolast, Norrast, Araabia Ühendemiraatidest, Soomest.

Mis on uus? Seekord tuleb peakohtunik Haanjasse Itaaliast, veterinaarid Iirimaalt ja Iraagist. Esmakordne on 160 km distantsi ette võtmine. Eestis varem nii pikka maad FEI reeglite järgi hobustel võidu peale

sõidetud ei ole. Selleks lisandub juba enamvähem tuttavatele ringidele veel üks, 20kilomeetrine.

FEI kalendrisse ilmus sügisel meie jaoks kurb uudis: Rootsi meistrivõistlused toimuvad Haanjamaa võistlustega täpselt samal päeval, kuigi meie võistlus sai kalendrisse lisatud juba kevadel. Nüüd pole tõenäoliselt eriti palju rootslasi tulemas hoolimata sellest, et järgmised Põhja- ja Baltimaade meistrivõistlused peetakse 2013. aasta mais Eestis, Haanjamaal. ■

